
Fg'pg;UFEA
pipes for I
Cien Asoc iace  c iodavate lů p ias tových

if e
potíL]oI



sYsTÉMY LoKÁLN íHo VSAKoVÁN í
voda začíná být 't|dtegickou sufovinou. Její nejběžnější zdroj, deště, jsou méně čosté, zato daleko vydqtnější. lntenzívní stavební čin.
nost však zmenšuje plochy, nd kterých může dešťov,i vodg vsqkovat do země, většlnd rclativně čisté srážkové vody je prcto bez užitku
odvede n a do ko n ol izace.
Kromě toho le odtok dešťové vody důležitý toké při prevenci zóplav. odtokovó zqřízení jsou všeobecně spojovánd s povtchy Jako Jsou
dlážděná pa*oviště nebo střechy budov, které umožňují dešťové vodě spÍše stéCi s povrchu, než vniknout do země.
Novým, velml žódoucÍm trcndem v ho'podoření s dešťovou vodou je její shromožďovóní (zodržovóní) nebo řízené vsqkování do země. Sběrné
nódrže umožňují, aby zadržovonó voda tekla do dešťové kanalizace nebo odvodňovacích trubek menší ty<hlostí, takže potoky o řeky
nepřijímojí v krótkém časovém lntefvglu nqdměný odtok, který by způsobil vylití vody z břehŮ.
Pipelife Czech s.r.o. nabízí soÍistikovoný systém, sloužící ke vsakování nebo k zadržování vod.

. Pro souk|omé domy

. Pro skupiny budov, obytné zóny

. Přo vše€hny ob|asti, kteřé vyžadují systémy převence proti povodním
a kdejsou stávající zařízení na odtokdeštbvé vodyjiž nedostačující

. Jako sběÍný b|okzaba|ený do vodotěsné po|yetylénové fó|ie

. Jako vyživova(í systém pro střomy

' Neipevnější b|ok na třhu
. Čistá kapacita 95,5 yo, využitelnýobjem

na b|ok206litřů
. Modu|ovýsystém pro rych|é
. a snadné sk|ádání
. NÍzká hmotnost, snadno ov|adate|ný
. Výkonný software

Udržování spodní vody na přÚateIné h|adině
P]evence zápIav
Udržovánívzácné pitné vody čistšía zdravějši
Náš 5ystém, vodotěsně zabaIený do polyetylénové íólie, zadržuje
dešťovou vodu a shromažďujeji pro da|ší použití, např. zavlažování
Je vyroben z netoxi(kého a ťecyk|ovateIného mateřiá|u

#spEilrEQ
strana 2



1. VŠEoBECNĚ

Zák|adním komponentem systému |okálního V5akování je jednotka 5ToRMBoX, která v kombinaci s da|šími prvky Vsakovacího systému
umoŽní zadrŽení nebo Zpožděné Vsakování vody. Tento stavebnicový systém lze přizpůsobit poŽadavkům zákazníka, intenzitám srážek i
vlastnostem zeminy.

1.1. Rozsah použití

PoužíVá se k zachycování a Vsakování Vody ze 5třech obytných budov i technických objektů, dá|e dvorů, sk|adovacích a manipu|ačních
pIoch. PodIe Vodního zákona ceské Repub||ky (Zákon 254/2oo1sB. o Vodách) ne|ze tento způ50b použít pro přímé zachyceníVod z parkoviši
frekventovaných silnic a dá|nic, manipuIačnich ploch 5 možností kontaminace ropnými látkami, případně zemědě|ských pIoch 5 Výskytem
chemiká|iíbez předchozí ú pravy.

1.2. ZákIadní technické informace

sIožení sToRMBoxu:

Stormbox Podkladová d€ska

Části boxu

Rozměř (mm)

Ě

Vlastnosti STORMBOXU:

Mat€Íiá|, barva

c€|kový / využ|té|ný objem

objemová účinnost

vtokové otvorv

Vlastnosti

Dop|ňkové mateÍiá|y

Životnost

Nosnost boxu
(okamžitá )

poIypropy|én, zeIená RAL 6024

216/206 |it|Ů

> 95,5Vo

horizontá|ní připojení Vertiká|ní připojení

1200x600x300

8ks

1200x600x20

1,7 kg

SpojovacíkIip

r
L

36,5 x 21 ,5

0,01 k9

DN

- D N

-- DN 200

-  DN ]50

_\ -...- 
DN 125

\  DN l IO

160

125

l t 0DN

odoIné korozjv běžných iagresivních zeminách, odo|ajísIožkám kyse|ých dešéů i e|ektrochemické
korozi, nehnijí a díky trva|e h|adkým stěnám mají minimá|ní adhezi, tedy sklon ke tvorbě
nánosů či usazenin.

geotextilie {použití při VsakovánÍ)
nepropustná fó|ie (použití k zadržovánívody)

min .50 le t

400 kN/m'z



1.3. ceÍtiíika(e' značení

5oolečnost Pipe|ife czech s.to' má zaveden, dokUmentován a ceÍtifikován 5y5tém řízeníjakosti podIe ČsN EN Iso 90012001. Dá|e

má Pipe|ife czech s.r.o. Vybudován, zaveden a certifikován systém environmentá|ního managementu podIe Č5N EN Iso 14 001:2005.

1.4. Odpady, obaly

Všechny mateÍiá|y pouŽité pÍo baIeníVýrobků PipeIife czech. 5.r.o. jsou zařazeny do kategorie ,,o', . ostatníodpady. Hrano|y a poIyety|énoVé

fó|ie lze nabídnout k VyUžitíjako druhotné surovin, případně bez prob|émů 5k|ádkovat nebo Iikvidovat Ve spaIovnách, o(eIoVé Vázacípásky

Ize Využítjako že|ezný šrot'
Firma přija|a opatření k zabezpečení zpětného odběru oba|ů uzavřením smIouvy o sdřuženém p|něníse spoIečností Eko-kom a.s' se síd|em

na Praha 4, Na Pankráci 1685, přičemŽ jíby|o přidě|eno k|ientské čí5|o EK - Fo0020655'

1.5. Po|ypropylén

Po|ypropy|énje termopIastický materiá|' Jeho přízniVou VIastnostíje široký rozsah tepelné odoInosti a VeIká pružnost a houževnatost, které
zaÍučujíVeImi dobrou odoInost proti nárazům a VeIkým deformacím.
Po|ypropy|én je odoIný pů5obení Všech médií, která se běžně vyskytují V zemině' Není odolný dlouhodobémU působení některých koncent-
rovaných ropných produktů a roztoků obsahujících voIný chlór

PPje nejedovatý boxy neobsahujíŽádné škodIivé přísady'
Při eventuá|ním sk|ádkování nezamořuje PP ovzduší ani podzemnívody, produkty hoření nebo tepelného rozk|adu ohrožují životní prostředí

méně než např' dřevo hořící Za stejných podmínek. VzhIedem ke snadné recyk|aci však spaIování ani 5kládkování PP není rozumnou ekoIo
gickou alternativou jeho likvidace.

Někt€řé materiálové vIastnosti PP

5třední specif ická hmotnost

střední hodnota modulu pružnost|

Ko€fi cient tép|otní foztažnostI

PožáÍně technické (harakteristiky potřubí a obaIovin

910 kglm3

1.200 - 1.300 MPa

0,i0 mm/mK

Tažnost

Tepe|ná vodlvost (l)

Tavný ind€x MFl230/5

Papírové oba|y

275

427

10,3'16,2

'1200

Voda 5e smáčedlem
střední,lehká pěna

800 7o

0,24 WK.m

1,5 g/10 min.

Materiá| boxu

PP

360

390.

44-46

910

Voda, pěna
prášek

Pomo(ný materiá|
vé|ič|na

T€p|ota vzpIanutÍ

TépIota vznícenÍ

výhřevnost

spéc. hmotnost

vhodné ha5ivo

J€dnotka

"c

"c

Mrkq

kg/m'

smrkové dř€vo (pa|ety}

360

370

17,4

550

voda, vod. mlha
střední, |ehká pěna

riir{ifllFE#
strana 4



1.6. Doprava, sk|adování a manipulace

Komponenty 5y5tému mu5Í být při dopravě a skladování uIoženy tak, aby nedošlo k bodovému zatížení, tj. nikoliv na Výstupcích, šroubech
nebo hřebících. Dovo|ená 5k|adovacíVýška je do 2,5 m.
Při jakéko|iv manipu|aci 5e jimi nesmí házet, nesmí 5e sunout po o5trém štěrku a jiných ostrých předmětech, nesmí se |oká|ně zatěžovat
V místech mimo žebra nebo svis|é Výztuhy.
Výrobky je lépe sk|adovat V krytých prostorách bez s|unečního svět|a' Lze sk|adovat také na VoIném prostranství a to i V zimě. Přitom (doba
nad cca 2 měsíce) se musízabránit přímému dopadu s|unečních paprsků - například zakrytím fó|ií, která nemá mítčernou bařVu.
Komponentyje nutno chránit před stykem s rozpouštěd|y a před přímým působením zdrojů tep|a.

l.7. Výhody vsakovacích jednotek pro uživaté|e

PouŽití Vsakovacího systému sToRMBoX je mnohem účinnější, než použití štěrkových drenáží i vsakovacích potrubí, proto vyŽaduje menší
rozsah zemních prací. Jediný sToRMBoX o hmotnosti 8 kg je objemově ekviva|entní asi 240 k9 sypaného štěrku, přitom Však má zhruba
dvojnásobnou VyužiteInou kapacitu. Vsaková ní můŽe přinést Výraznou úsporu na pIatbách stočného.
Díky sVé výšce pouhých 300 mm je Vhodný přo oblasti s Vysokou hIadinou spodníVody. Na rozdí| od 5ypaného štěrku se dá jednoduše opa-
kovaně čistit.

využitÍ systému sToRMBox přo:

zADRŽovÁ í vsAKovÁNí

Použití vhodné nepropustné fó|ie umožní zadržení vody
V ga|erii. Lze ji použít pro da|ší úč€|y, např zavlažování.

za použitÍvhodné geotextiIie |ze nechat Vodu postupně
zasakovat.

PprLtrEQ
strana 5



2. PoKYNY PRo PRoJEKC|, VÝPoČTY MoNTÁŽ A PoKLÁDKU

2.1. výpočet kapacity

Pro 5tanovení optimální zadÍžovacílvsakovací kapacity sToRi\4BoX systému má spoIečnost
PipeIife k dispozici Výpočtový program ,,Vsakovací program stormbox,,. ProgÍam VyužíVá data
srážkových úhrnů d|e ČHMÚ a pomocÍ iterace zvo|Í cenově nejvýhodnější uspořádání Vsa-
kovací ga|erie. Pro IokaIity 5 odIiŠnými podmínkami (srážkový stín, deštné úZemí) bude |épe
VyuŽít dat p05kytnutých |oká|n í meteoroIogickou stanicí'

Pro projekci, stavbu a provoz zařízenípro vsakování srážkových vod |Ze Využít směrnici DWA-
4138.

chaÍakteÍ zeminy a rych|ost vsakování
objem V5akovacího 5y5tému je stanoven na zák|adě:
. ParametÍu projektu (max' uvažovaná/povo|ená šířka, h|oubka,dé|ka) DruhŽ€mlny
. Charakteru zeminy (tzn. rychIost Vsakování) - viz tabulka
. Maximá|ního srážkového úhrnu (d|e ČHMÚ v závis|osti na četnosti štěrk

přep|avení) štěrkopísek
. Velikost 5ouvisejících pIoch (charakter a materiá | střech. chodník'

vozovka, ned|áŽděné p|och, zahrady apod.) hrubozrnný písek

jemný písek

nejpříznivéjší odhad

ve|mijemný písek

hlinitý písek

pí5čitýjíl

jtl

Rychlost zasakováná
(m/d€n)

1000

500

50

5

3

0,5

0.05

0.0005

0,00001

VýsIedkem je pak optimá|ní navrženÍ:
. Projektované šířky, výšky a dé|ky
. Počtu ku5ů boxů, podk|adových deseka k|ipů
. Projektovaného objemu m3
. Doby vyprázdněnÍ
. Ceny

2.2. Umístění vsakovacího systému

Při p|á noVán í výstavby Vsakovacího 5y5tému je zapotřebíVzít V úVahu místní 9eoIogické podmínky, především propu5tnost zemjný jeŽ má
podstatný vIiV na VeIikost a provedení infi ltračního zařízení. Dá|e je nutná znaIost maximá|ní výšky podzemní Vody, nej|épe pÍo jarní mě5í-
ce. Zv|áště pokud je infi ltrace budovaná Ve staršízástavbě, je nutno počítat s možným zvýšením její hladiny v důsledku zasakování. Podle
c5N EN ]2566 - 2 je minimá|nídovolená vzdá|enost dna infi|tračního zařízení od maximální hIadiny podzemnívody 1 metř. Je rovněŽ vhod-
né přesvědčit se, Zda se V dané |okaIitě nenacházejí vrstvy 5 VyluhovateInými, eko|ogicky ZáVadnými sedimenty nebo staré ekoIogické zátě-
že (odpady, sk|ádky apodJ. Je nutno zabezpečit, aby podobně kombinovaný mateÍiá| nebyI použit pro obsypy 5y5tému. IVlinimá|ní Výška
krytíje od 0,3 do l m, d|e zatížení (Viz. obr.)' Pro a kum u |ačn í nád rže je Vhodné u mí5tění do nezámrzné hIoubky'

#ge.ď.rEdk

E
E
E
E
Er
-trr
trt
Iil
IT

E
E
E
Err
Err
IL

E
E
Errr

strana 6



2.3. Vzdá|enost od budov

Vsakovací systém nesmí být příčinou škod na budoVách, proto je nutno prověřit existenci propustných nebo
naopak nepropu5tných Vrstev V oko|í zák|adů budovy. systém nemá rovněž oVIiVnit kvaIitu okoIních pozem
ků.
Pob|íŽ budov které nemají izo|aci odo|nou t|akové Vodě, nemají být Však systémy umisťovány v zásypové
ob|asti zák|adŮ, sk|epů apod. l '4inimá|ní Vzdá|enost d|e DWA.A 138 je 1,5 násobek h|oubky zásypu staveb
ní jámy. U staré zástavby, kde tento údaj není k dispozici je možno použít hodnotu h + 0,5 m (h = h|oubka
zák|adú)' U budoV 5 izoIacíodoInou t|akové Vodě,ie tato vzdá|enost méně kritická, ne5míVšak dojít k ohrožení
statikv budov.

2.4. InstaIa(e - montáž

Plocha, na kterou budou boxy instaIoVány, musíbýt rovná a Vykazovat rovnomělné VIastnosti ' Na dno doporučujeme poIožit min. ]0 20 cm
vrstvu Iože (štěrk, hrubý písek, případně da|ší obsypový materiá| bez o5trých hran)' Na takto připravený podkIad se poloŽí geotextiIie, která
bude chránit Vnitřní prostor boxů před zanešením a současně bude zajišťovat propouštěníVody do okoIní zeminy. Typ qeotextiIie bUde záVi
5et na požadavku rych|osti propouštění' P|ochu geotextil ie je nutné zvo|it tak, aby obali|a Všechny strany a spoje by|y překryty nim 30 cm'
Pokud se budou SToRl'4BoXy VyuŽívat jako akumu|ační nádrž, místo geotextílie se použije nepropustná fó|ie.

geotextilie
ř i'a.i

obsyp {např.štěřk4.r6)

m i n .  t 0 - 2 0 c m

Na takto připravený podk|ad se in5ta Iují sToRM Boxy'

''' f

základnídeska

DOX

box

Konstrukce 5ToRMBoXů umoŽňuje max' VariabiInost Ve Všech
směrech, Všechny Vstupy pro připojení jsou v ,jedné |ínii, a to
Ve všech směrech (podél i napříč).

ilpr c

t l 1 l í.l r ! t l t l

,t1 í.t íi í.. t l t l

Na jeden Výškový 5|oupec stačíjen jedna podkladová deska'

strana 7



toKÁLNíHoVSAKoVÁNí

Boxy se instaIují na sebe a fiXujíse kIipy'

a:

ll
3

:s

qs

\\

ř,

a

I

t' ťill

Pro napojenítrubky se připravíotvo|y. dIe dimenze se Vyřeže Vhodný otvor v boxu.

7ž .(l)

Takto přjpravený kompIet se Zakryje geotextiIiítak, aby 5e jednotIiVé dí|y geotextiIie překrýVaIy o 30 cm'
Do připravených a Vyřezaných otvorů 5e nainstaIují přípojkové trubky geotextil ie se ,,křížem,, nařízne a trubka se Vt|ačí dovnitř tak, aby
se geotextil ie VtIači|a s ní (a tím ji i f ixovaIa)' Doporučená hIoubka zasunutÍje 15 . 20 cm.

ilrrc

Dr . . Ý
D l t -

irl ff '-rl

strana 8



Ce|ý b|ok se pak obsype 10 - 20 cm vrstvou obsypového materiálu, např. štěrku 416, bez jemných částic hrubých kamenů. Doporučuje se
nejdříVe za5ypat spoje geotextiIie, aby se neshrnu|y a Zůstaly překryty (je možno ji svařit nebo 5Iepit) a následně zasype Vytěženou zeminou.

2.5. Napojení vsakovacího systému

Vtok dešéové Vody se reaIizuje přes šachtu, ve které se usadí nečistoty' Voda 5e pak dostáVá přímo do ga|erie kanaIizační trubkou (nebo něko-
|ika pro rovnoměrný přítok), a to z bočních stran DN ] 10l50, z vrchnístrany DN ] l0-200'

FptLtrEQ

odvzdušněnÍje možné reaIizovat přímo (koImo) na povrch, nebo přes šachtu.

strana 9



vařianty naPojení:

2.5.1. Napoj€ní pÍo |oká|ní vsakovánÍ

2.5.2. Napojení Přo částečné vsakovánís regu|ovaným př€padem do kanalizace

2.5.3. NapoJ€ní přo ÍeguIac|/zpoma|€ní deštbvýCh sřáž€k

fuptLtrEQ
strana lO



2.5'4. Napojení pro akumu|a(i vody

2.6. Čištění

Riziko zanášenísnižUje pravideIné čištění usazovaciho p.ostorU šachty (od5átí čištění t|akovou vodou max. 80 ba'. Diky průchodnosti lze
Však i případné čištění ce|é Vsa kovací ga|erie provést pomocít|akového Vozu (doporučený t|ak max' 25 bar). Průchozí uspořádání boxů umož
ňu,ie také průchod trysky i kontÍolní kamery ve všech směrech'

3. SORTIMENT

stořmbox PodkIadová deska spojovací klip

r
t

objednací kód

STORMKLIP

Šachty

1
--
-

.a
objednací kód

Viz katalog Revizní a Vstupníšachty
PRO 630,800, 1000

Naše technické poradenství 5počíVá na zkušenostech a Výpočtech' VzhIedem k tomu, že neznáme a nemáme moŽnost oVIiVnit podmínky
pouŽití námi nabíZených Výrobků, p|atí Veškeré Údaje jako nezávazné pokyny' V případě škody se naše ručení vztahuje pouze na hodnotu
námi dodaného zboží' Záruky se Vztahujína kva IitatiVn í paÍa metÍy našich Výrobků.

vvdání 02/2009

Lrrr c

objednací kód

STORMBOX

objednacíkód

STORMDNO

Kana|izační potřubí sN 4

vU ]šv |  | o L I  Nvu

Viz kata|o9 PVc kanaIizační
systémy 5N4.5N16

GeotextiIié

objednacíkód

GEOTEX
l - dle požadované
rychlosti propustnosti

odvětřávací nástavec

E
t
3'r
!

objednacíkód

KADH 110
KADH 125

strana 1l



ESYSTEMY LOKA
VsAKovÁruí

Asociace d odavate[ů
plastových potru bí

ttptLtrEQ
Pipelife Czech s.r.o.
Kučovaniny 1778, 765 02 otrokovice
tel.i 577 111 213,fax577 11't 227
e-mail: pipelife@pipelife.cz
www.pipelife.cz

Pipelife sIovakia s.Ť.o.
Kuzmányho 13, 921 01 Piešťany
tel.lfaxi +421 337 627 173
www.pipelife.sk


